3

	Дополнительные выборы депутатов Совета Плесского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области
17 февраля 2019 года

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЛЁССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	« 30 » января 2019 года

	№  31

[bookmark: _GoBack]О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Плесского городского поселения третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 2

В соответствии с постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Ивановской области от 29.01.2019 № 129/784-6 «О согласовании применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Плесского городского поселения третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 2 17 февраля 2019 года», избирательная комиссия Плесского городского поселения решила:
1. Применять на дополнительных выборах депутатов Совета Плесского городского поселения третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 2  технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода.
2. Определить перечень избирательных комиссий, применяющих технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, согласно приложению к настоящему решению.
3. Использовать порядок применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденный постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7.
4. Участковой избирательной комиссии избирательного участка, указанного в приложении к настоящему решению назначить не менее двух операторов специального программного обеспечения для изготовления протокола участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой комиссии) не позднее 1 февраля 2019 года.
5. Операторам СПО участковой комиссии пройти обучение не позднее 13 февраля 2019 года.
6. Избирательной комиссии Плесского городского поселения обеспечить участковую избирательную комиссию избирательного участка, указанного в приложении к настоящему решению, техническим оборудованием, пригодным для функционирования СПО участковой комиссии.
7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ивановской области, территориальную избирательную комиссию Приволжского района и участковую избирательную комиссию, указанную в приложении к настоящему решению.
8. Разместить настоящее решение на информационном стенде избирательной комиссии Плесского городского поселения.

	Председатель комиссии	 			С. А. Клочева

       Секретарь комиссии                                              Е.Е. Тройникова

Приложение к решению
избирательной комиссии Плесского городского поселения
 от 30.01.2019 № 28

Перечень избирательных комиссий,
применяющих технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Плесского городского поселения третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 2

	№ п/п
	Наименование избирательной комиссии

	1.

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 587